令和２年５月１３日

保護者 様

三重県立特別支援学校北勢きらら学園

                             校長  早津 俊一

今後の学校教育活動の再開に向けた取組について

保護者の皆様におかれましては、日頃より、また臨時休業中の本校の取組にご理解とご

協力を賜り、まことにありがとうございます。

さて、本県では新型コロナウイルス感染症拡大に向けた「三重県緊急事態措置」が実施

されており、県立学校は５月３１日までを臨時休業とし、休業中の登校日は５月２０日に、

学校の再開は５月２５日に県教育委員会が判断するとしています。

こうした中、５月１４日の国の専門家会議では、緊急事態宣言について何らかの見直し

が見込まれています。本県でも、５月５日の「三重県緊急事態措置（ver.２）」において、

学校は休止を要請しない施設となり、県内の感染者も４月２５日以降確認されていない状

況にあります。

このため、県教育委員会は、子どもたちの安全を第一に考えつつ、学びの継続を保障す

るため、５月１４日に国の発令の見直しが行われた場合は、本県の感染状況に加えて愛知

県、岐阜県の発令内容、隣接県の対応などを踏まえ、登校日や学校再開の判断を早めて５

月１８日以降に分散登校をするなど、段階的に再開することを検討しています。

本校でも、３密を避けるために人数を減らすなど、慎重に分散登校の実施について検討

しているところです。

このことは、これからの感染状況や、５月１４日に発表予定の国の方針により変更もあ

り得ますが、現在の状況をご連絡させていただきます。

なお、お子様の体調管理には十分お気をつけいただき、安全を第一に考え、無理な登校

は控えていただきますよう、よろしくお願いいたします。この場合、欠席扱いにはなりま

せん。

記

〇５月の分散登校について

・学部を超えた接触を避けるため、小学部は２グループ、中学部、高等部の合計４グルー

プに分けて登校します。安全を第一に考え、短縮日課（11時 30分下校）とします。

・５月 18日（月）から家庭訪問を実施するため、22日（金）から実施します。

・スクールバスは、全コースで運行します。定時に出発しますのでご注意ください。

日付 22日(金) 25日(月) 26日(火) 27日(水) 28日(木) 29日(金)

登校する
学部

小学部１ 小学部２
オンライン

授業
中学部 高等部

オンライン
授業

〇夏季休業について

・今回の臨時休業に伴い、児童生徒の学習を保障するため、夏季休業を８月１日（土）か

ら８月 25日（火）としましたので、ご理解とご協力をお願いいたします。下校時刻など

詳細につきましては、改めてお知らせいたします。

 【事務連絡】
 三重県立特別支援学校北勢きらら学園
         教頭  丹羽 克文
   電話 ０５９－３２７－０５４１
   FAX  ０５９－３２７－０５４３